

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้อง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7,10 บ้านเชียงเซา ตำบลบ้านเอื้อง อำเภอสว่างนคร จังหวัดนครพนม
สถานที่ก่อสร้าง สายจากตลาด ถึง ป่าช้า หมู่ที่ 7,10 บ้านเชียงเซา อำเภอสว่างนคร จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่ ท1 - 01 แผ่นที่ 2,3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้อง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 12 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	702,804.94	1.4054	987,722.06	
3	ประเภทงาน(ชลประทาน)				
4	ประเภทงานสะพาน และ ท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานครุภัณฑ์				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7...%				
	- ภาษี.....7...%				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	- เงินประกันผลงานหัก.....%				
	-พื้นที่ฝนตกชุก 2				

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

987,722.06

คิดเป็นเงินประมาณ

987,722.06

(ตัวอักษร) (แก้วแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยยี่สิบสองบาทหกสตางค์)

ขนาดพื้นที่คอนกรีต จำนวน

1,416.00 ตร.ม.

เฉลี่ย

697.54 บาท/ตร.ม.

(ง่าสิบเอก).....ประธานกรรมการ

(ชยพล อินทริง)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวไพฑูริ์ ศรีนา)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายรัฐพล มะละกา)

นายช่างโยธา

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้อง

กับโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้อง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ราคากลางค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากตลาด ถึง ป่าช้า หมู่ที่ 7,10 บ้านเชียงเซา ตำบลบ้านเอื้อง อำเภอศรีสงคราม จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่ ท1 - 01 แผ่นที่ 2.3

สถานที่ก่อสร้าง สายจากตลาด ถึง ป่าช้า หมู่ที่ 7,10 บ้านเชียงเซา ตำบลบ้านเอื้อง อำเภอศรีสงคราม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร จำนวน 3 ช่วง ความยาวรวม 354.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,416 ตารางเมตร พร้อมลูกรังใต้ลาดทางทั้งสองข้างทาง

โดยดำเนินการตามแบบ อนุมัติบ้านเอื้อง กำหนด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.บ้านเอื้อง เลขที่ 195/2569 ลงวันที่ 30 เมษายน 2569 ราคากลาง วันที่ 12 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	1,416.00	ตร.ม.			1.92	2,718.72	2,718.72	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	70.80	ลบ.ม.	302.35	21,406.38			21,406.38	
4	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	212.40	ลบ.ม.			466.00	98,978.40	98,978.40	
	4.1 ปูนซีเมนต์	77.74	ตัน	3,251.40	252,763.84			252,763.84	
	4.2 ทรายหยาบ	127.44	ลบ.ม.	302.35	38,531.48			38,531.48	
	4.3 หินผสมคอนกรีต	231.52	ลบ.ม.	702.35	162,608.07			162,608.07	
5	งานเหล็กเสริม	0.78	ตัน			3,600.00	2,808.00	2,808.00	
	5.1 เหล็ก wire mesh \varnothing 4 mm. @ 0.10 x 0.30 m.	1,416.00	ตร.ม.	40.00	56,640.00	5.00	7,080.00	63,720.00	
	5.2 เหล็ก RB 15 mm.	0.22	ตัน	28,777.57	6,331.07			6,331.07	
	5.3 เหล็ก DB 16 mm.	0.56	ตัน	22,106.06	12,379.39			12,379.39	
6	โพน	103.25	แผ่น	35.00	3,613.75			3,613.75	
7	ยางแอสฟัลท์	99.12	ลิตร	25.00	2,478.00			2,478.00	
8	งานลูกรังเล็ทาง	53.10	ลบ.ม.	78.51	4,168.88			4,168.88	
9	งานแม่แบบ (30%)	42.19	ลบ.ฟ.	560.75	23,656.15		-	23,656.15	
10	ค่าแรงงานแบบหล่อทั่วไป (คิด 20%)	47.79	ตร.ม.			139.00	6,642.81	6,642.81	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				584,577.01		118,227.93	702,804.94	